[bookmark: OLE_LINK3][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детьми отдельной категории граждан
Российской Федерации

	В соответствии с частями 13 и 26 статьи 10 Федерального закона от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края
от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях финансового обеспечения присмотра и ухода за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детьми отдельной категории граждан Российской Федерации, реализации мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить финансовое обеспечение присмотра и ухода за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детьми отдельной категории граждан Российской Федерации, целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК
«О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2022 год в сумме  11 270 325 (одиннадцать миллионов двести семьдесят тысяч триста двадцать пять) рублей, предусмотренных в бюджете Забайкальского края Министерству образования и науки Забайкальского края, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]	3. Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, на 2022 год  в сумме 11 270 325 (одиннадцать миллионов двести семьдесят тысяч триста двадцать пять) рублей согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                              А.И.Кефер

2

                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                                                     к постановлению Правительства
                                                                                                                                     Забайкальского края ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2022 году

№ п/п

Наименование показателя

Код БК

Сумма, рублей

Вед

РЗПР

ЦСт

ВР вида расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Министерство образования и науки Забайкальского края

 026

0

1.
	Дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в государственных организациях Забайкальского края

 026

0702

1420311422

612

- 11 270 325,0

3.

11 270 325,0

______________

	                ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                 к постановлению Правительства
                   Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

Сумма, рублей

	Всего по краю,
	11 270 325,0

	в том числе:

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район» Забайкальского края

127 050, 0

	2
	Бюджет муниципального района  «Акшинский район» Забайкальского края, преобразованного в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края

39 468,0

	3
	Бюджет муниципального района  «Александрово-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного в Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края

36 432,0

	4
	Бюджет муниципального района  «Балейский район» Забайкальского края
	131 670,0

	5
	Бюджет муниципального района  «Борзинский район» Забайкальского края
	1 139 985,0

	6
	Бюджет муниципального района  «Газимуро-Заводский район» Забайкальского края
	64 515,0

	7
	Бюджет муниципального района  «Дульдургинский район» Забайкальского края
	194 832,0

	8
	Бюджет муниципального района  «Забайкальский район» Забайкальского края
	134 706,0

	9
	Бюджет муниципального района  «Калганский район» Забайкальского края
	26 433,0

	10
	Бюджет муниципального района  «Карымский район» Забайкальского края
	282 744,0

	11
	Бюджет муниципального района  «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	329 043,0

	12
	Бюджет муниципального района  «Красночикойский район» Забайкальского края
	47 124,0

	13
	Бюджет муниципального района  «Кыринский район» Забайкальского края
	46 992,0

	14
	Бюджет муниципального района  «Могойтуйский район» Забайкальского края
	116 358,0

	15
	Бюджет муниципального района  «Могочинский район» Забайкальского края
	176 154,0

	16
	Бюджет муниципального района  «Нерчинский район» Забайкальского края
	136 059,0

	17
	Бюджет муниципального района «Нерчинско-Заводский район» Забайкальского края, преобразованного в Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края
	86 625,0

	18
	Бюджет муниципального района  «Оловяннинский район» Забайкальского края
	264 000,0

	19
	Бюджет муниципального района  «Ононский район» Забайкальского края
	46 002,0

	20
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	161 568,0

	21
	Бюджет муниципального района  «Сретенский район»  Забайкальского края
	105 138,0

	22
	Бюджет муниципального района  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	14 454,0

	23
	Бюджет муниципального района   «Тунгокоченский район» Забайкальского края, преобразованного в Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края
	70 224,0

	24
	Бюджет муниципального района  «Улётовский район» Забайкальского края
	127 908,0

	25
	Бюджет муниципального района  «Хилокский район» Забайкальского края
	237 600,0

	26
	Бюджет муниципального района  «Чернышевский район» Забайкальского края
	212 850,0

	27
	Бюджет муниципального района  «Читинский район» Забайкальского края
	926 079,0

	28
	Бюджет муниципального района  «Шелопугинский район» Забайкальского края
	55 770,0

	29
	Бюджет муниципального района  «Шилкинский район» Забайкальского края
	156 948,0

	30
	Бюджет Каларского муниципального округа Забайкальского края
	29 205,0

	31
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	107 184,0

	32
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское» Забайкальского края
	105 138,0

	33
	Бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края
	46 629,0

	34
	Бюджет городского округа «Город Чита» Забайкальского края
	4 661 910,0

	35
	Бюджет городского округа закрытого административно-территориального образования п. Горный Забайкальского края
	825 528,0

                                  ______________
image1.emf